
UCHWAŁA Nr LXV/510/24 
RADY POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w mieszkaniach treningowych 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2024 r., 
poz. 107) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 901 z późn. zm.)  
 

Rada Powiatu 
uchwala: 

§ 1. Ustalić szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych, zgodnie z tabelą: 

Dochód osoby wyrażony w % odpowiedniego kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

Odpłatność w % dochodu osoby lub rodziny 
korzystającej ze wsparcia w mieszkaniu treningowym 

Powyżej 100% do 150 % 5% 

Powyżej 150% do 250% 10% 

Powyżej 250% do 350% 20% 

Powyżej 350%  30% 

 
 

§ 2. 1. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu treningowym jest ustalana i pobierana za okres miesiąca 
kalendarzowego. 

2. Osoba przebywająca w mieszkaniu treningowym przez okres nieobejmujący pełnego miesiąca kalendarzowego 
wnosi opłatę proporcjonalnie do liczby dni pobytu w danym miesiącu. 

3. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu treningowym nie może być wyższa niż miesięczny koszt pobytu danej osoby 
w mieszkaniu treningowym.  
 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXII/178/2004 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 22 września 2004 r. w sprawie 
organizacji oraz szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym prowadzonym 
przez Powiat Pszczyński.  
 

§ 4. Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Powiatu.  
 

Id: 4D29FBE0-5F2A-47DF-8960-CA7A875B65E1. Podpisany



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Sadza 

 

Id: 4D29FBE0-5F2A-47DF-8960-CA7A875B65E1. Podpisany



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 53 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. mieszkanie treningowe jest formą 

pomocy społecznej przygotowującą, pod opieką specjalistów, osoby w nim przebywające do prowadzenia 

samodzielnego życia i wspierającą te osoby w codziennym funkcjonowaniu. Pobyt w mieszkaniu 

treningowym jest odpłatny. Przyznanie wsparcia w formie pobytu w mieszkaniu treningowym, a także 

ustalenie okresu pobytu i wysokości odpłatności następuje na podstawie decyzji administracyjnej wydanej 

przez Kierownika PCPR. W postępowaniu administracyjnym prowadzonym w sprawie przyznania wsparcia 

w formie pobytu w mieszkaniu treningowym uwzględnia się sytuację zdrowotną, bytową i materialną 

osoby/rodziny kierowanej do mieszkania, w szczególności bierze się pod uwagę jej dochód oraz kryterium 

dochodowe, o którym mowa w ustawie o pomocy społecznej. PCPR w Pszczynie prowadzi jedno 

mieszkanie treningowe (planowane jest prowadzenie kolejnego), przeznaczone jest ono przede wszystkim 

dla wychowanków usamodzielnianych opuszczających pieczę zastępczą oraz osób doznających przemocy 

domowej. Regulamin funkcjonowania mieszkań treningowych prowadzonych przez PCPR ustala Kierownik 

PCPR. Powyższy regulamin określa m.in. zasady funkcjonowania mieszkań, prawa i obowiązki osób 

korzystających ze wsparcia w mieszkaniach. W związku ze zmianą ustawy o pomocy społecznej                         

i wprowadzeniem nowego nazewnictwa mieszkań konieczne jest dostosowanie się do tych zmian. Zgodnie            

z art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej rada powiatu lub rada gminy w drodze uchwały ustala,                     

w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia                   

i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych.  

Odpłatność za pobyt w mieszkaniu treningowym będzie ponoszona zgodnie z ustalonymi w niniejszej 

uchwale zasadami. Mieszkańcy będą ponosić odpłatność, której wysokość będzie zależna od ich dochodu. 

Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej nie ponoszą odpłatności osoby, których dochód nie przekracza 100% 

kryterium dochodowego. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu treningowym nie może być wyższa niż 

miesięczny koszt pobytu danej osoby w mieszkaniu treningowym, który będzie ustalany corocznie 

Zarządzeniem Kierownika PCPR, na podstawie wydatków z roku poprzedniego. Zgodnie z Zarządzeniem             

Nr 9/24 Starosty Pszczyńskiego z dnia 14 lutego 2024 r. w sprawie konsultacji społecznych projektu 

uchwały Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 

pobyt w mieszkaniach treningowych w okresie od 26 lutego 2024 r. do 08 marca 2024 r. przeprowadzono 

konsultacje. W wyznaczonym terminie nie wpłynęły żadne uwagi. 

 

 

 

 

Id: 4D29FBE0-5F2A-47DF-8960-CA7A875B65E1. Podpisany


	UCHWAŁA NR LXV/510/24 RADY POWIATU PSZCZYŃSKIEGO z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


